РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   18.01.2023 г.                                     №  17                      х. Пролетарский

О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского

сельского поселения 26.11.2018 № 152 «Об утверждении муниципальной программы  Пролетарского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

В  соответствии с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 17.01.2023 № 12 «О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения», распоряжением Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.10.2018 № 46 «Об утверждении перечня  муниципальных программ Пролетарского сельского поселения», Администрация Пролетарского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 26.11.2018 № 152 «Об утверждении муниципальной программы  Пролетарского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» и изложить ее в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения

	Т.А.Триголосова

Приложение 1

к постановлению Администрации

Пролетарского  сельского поселения
от 18.01.2023 г.  № 17
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Пролетарского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
	Наименование муниципальной программы Пролетарского сельского поселения
	–
	«Развитие физической культуры и спорта» - (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель  муниципальной

программы
	–
	Администрация Пролетарского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной

программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной

программы
	–
	Администрация Пролетарского сельского поселения

	Подпрограмма муниципальной программы
	–
	«Развитие физической культуры и спорта в Пролетарском сельском поселении»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель  муниципальной

программы
	–
	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Пролетарского сельского   поселения   систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни;

	Задачи муниципальной программы
	–
	повышение мотивации граждан Пролетарского сельского   поселения  к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

	Целевые  показатели муниципальной программы
	–
	доля граждан Пролетарского сельского   поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями;
доля граждан Пролетарского сельского   поселения, выполняющих нормативный комплекс ГТО;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Объем финансирования муниципальной программы в 2019 – 2030 годах за счет всех источников финансирования – 25,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год    25,0  тыс. руб.

2020 год    0,0  тыс. руб.

2021 год    0,0 тыс. руб.

2022 год    0,0  тыс. руб.

2023год     0  тыс. руб.

2024 год    0 тыс. руб.

2025 год    0  тыс. руб.

2026 год    0 тыс. руб.

2027 год    0 тыс. руб.

2028 год    0 тыс. руб.

2029 год    0 тыс. руб.

2030 год    0 тыс. руб.
за счет средств местного бюджета  – 25,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год    25,0  тыс. руб.

2020 год    0,0  тыс. руб.

2021 год    0,0 тыс. руб.

2022 год    0,0  тыс. руб.

2023год     0  тыс. руб.

2024 год    0 тыс. руб.

2025 год    0  тыс. руб.

2026 год    0 тыс. руб.

2027 год    0 тыс. руб.

2028 год    0 тыс. руб.

2029 год    0 тыс. руб.

2030 год    0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения
	–
	устойчивое развитие физической культуры и спорта в Пролетарском сельском поселении;

-привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения

Подпрограмма 1

 «Развитие физической культуры
и  спорта в Пролетарском сельском поселении»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие физической культуры
и спорта в Пролетарском сельском поселении»

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Развитие физической культуры
и спорта в Пролетарском сельском поселении» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель  подпрограммы
	–
	Администрация Пролетарского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Пролетарского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель  подпрограммы
	–
	привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Пролетарского сельского   поселения, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи подпрограммы
	–
	совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях;

вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

	Целевые  показатели подпрограммы
	–
	доля граждан Пролетарского сельского   поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике;

доля физкультурно-спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2019 – 2030 годы

Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет    тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета  – 25,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год    25,0  тыс. руб.

2020 год    0,0  тыс. руб.

2021 год    0,0 тыс. руб.

2022 год    0,0  тыс. руб.

2023год     0  тыс. руб.

2024 год    0 тыс. руб.

2025 год    0  тыс. руб.

2026 год    0 тыс. руб.

2027 год    0 тыс. руб.

2028 год    0 тыс. руб.

2029 год    0 тыс. руб.

2030 год    0 тыс. руб.
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые  результаты реализации подпрограммы
	–
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Приоритеты и цели муниципальной политики

Пролетарского сельского поселения в сфере развития физической культуры
и массового спорта в Пролетарском сельском поселении
Основными приоритетным направлением муниципальной политики Пролетарского сельского поселения в области физической культуры и спорта в Пролетарском сельском поселении должна стать поддержка данной сферы деятельности и принятие необходимых системных мер по созданию условий для обеспечения гражданам возможности систематически заниматься физической культурой и спортом.

: При решении задач социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения одним из приоритетных направлений является воспитание здорового молодого поколения посредством привлечения детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
Реализация программы предусматривает комплексное решение проблем привлечения детей, подростков и молодежи к систематическим занятиям спортом, и их качественной подготовки с целью повышения конкурентоспособности спортсменов  в различных видах спорта.

Для решения поставленных задач необходимо повысить эффективность использования ресурсов в сфере физической культуры и спорта, способствовать раскрытию ее социально-экономического потенциала.

Для  достижения поставленных задач предусмотрены мероприятия:

совершенствование системы физкультурно-спортивного воспитания населения, а также его различных категорий и групп.

повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни,

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках одной подпрограммы и обеспечивают решение задач муниципальной программы.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.
Сведения о показателях  муниципальной программы Пролетарского сельского поселения, подпрограмм муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» и их значениях приведены в приложении № 1

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» приведен в приложении № 2
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» приведены в приложении № 4.
Приложение № 1

к муниципальной программе

Пролетарского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Пролетарского сельского поселения, подпрограмм
муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Номер и наименование показателя

	Вид показателя
	Ед. изм.

	Значения показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Пролетарского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Показатель 1. Доля граждан Пролетарского сельского   поселения, выполняющих нормативный комплекс ГТО
	ведомственный
	процентов
	3,8
	3,9
	4,0
	4,0
	4,1
	4,1
	4,1
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Пролетарском сельском поселении»

	1.1
	Показатель 1.1. Доля граждан Пролетарского сельского   поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения

	ведомст-венный
	процентов
	15,4
	15,5
	15,6
	16,0
	16,1
	16,1
	16,4
	16,5
	16,5
	16,6
	16,7
	16,8

	1.2
	Показатель 1.2. Доля физкультурно-спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
	ведомст-венный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе

Пролетарского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Пролетарского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»

	 №
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
ведомственной
 целевой
 программы,
основного
 мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Пролетарском сельском поселении»»

	1.
	Основное мероприятие 1.1 Физическое воспитание населения Пролетарского сельского   поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	2019
	2030
	совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	замедление темпов роста доли населения Пролетарского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	показатели 1,1.1, 1.2 подпрограммы.

Приложение № 3
к муниципальной программе

Пролетарского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,  участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	Всего по Пролетарскому сельскому поселению:
	Х
	Х
	Х
	Х
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1.

«Развитие физической культуры и спорта  в Пролетарском сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.  Физическое воспитание населения Пролетарского сельского   поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	1101
	0510022180
	240
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к муниципальной программе

Пролетарского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Пролетарского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная
программа

«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего:
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федерального бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Пролетарском сельском поселении»
	Всего:
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федерального бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

PAGE
1